ZAHLUNGS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

Unser Angebot ist freibleibend. Die Lieferung erfolgt auf Rechnung
und Gefahr des Kiufers. Bei Erstbestellung erfolgt die Lieferung
per Vorkasse. Die Verpackung erfolgt in ler, 2er, 3er, 6er und 12er
Kartons. Der Versand erfolgt via Hermes Paketdienst und betrigt
6,90 Euro bis 12 Fl. (inkl. Verpackung). Ab 13 Fl. Wein 13,80 Euro.
Die Lieferzeit betragt 1-3 Werktage und wird zum Selbstkosten-
preis berechnet. Lieferung frei Haus ab 300 Euro brutto Warenwert.
Beanstandungen konnen 7 Tage nach Erhalt der Waren anerkannt
werden. Zahlbar nach Erhalt der Ware und Rechnung netto Kasse.
Sollte bei Eingang der Bestellung ein gewtlinschter Wein ausverkauft
sein, wird telefonisch Riicksprache gehalten.

Gerichtsstand und Erfillung ist Waiblingen.

Stand: Januar 2021

Oko-Weingut Schmalzried
Kirchstr. 61/3, 71404 Korb
Tel. 07151 32607
www.weingutschmalzried.de

Biologisch-dynamischer
Weinanbau als
Lebenseinstellung.

OKO-WEINGUT SCHMALZRIED

Das Weingut Schmalzried bewirtschaftet nun seit mehr als
100 Jahren ihre Weinberge in Korb im Remstal. Hermann
Schmalzried entschied sich 1975, seine Flachen auf kon-
trolliert biologischen Weinanbau umzustellen und war
damit das erste Oko-Weingut in Wiirttemberg.

Zertifiziert

Demeter-zertifiziert
seit 2010

EU-Bio-Logo
seit 2012

DE - OKO - 003

ECOVIN

Hermann Schmalzried ist
Mitglied und Mitgriinder
..,. des ECOVIN-Verbandes
Bio-Pionier seit 1976

JUNGE LINIE — SEKT/SECCO

Menge  Preis/| brutto

inl in € in€

Secco Kiss 0,75 11,33 850
Verfiigbar ab Mai 2021

12,0 % vol. | 20,0 g/IRs | 6,0 g/lWs

2017  Sangiovese Rosésekt brut 0,75 25,53 16,90

Verfiigbar ab Mai 2021

BENS JUNGE LINIE

Junger Winzer - Alte Reben

WEISSWEIN

2019

—

2019

2018

2016

2015

2018

Oko-Winzer
Benedikt Schmalzried

Bianco
WeiBweincuvée

Kabinett
12,0 % vol. | 15,0 g/IRs | 6,5 g/IWs

WeiBBer Burgunder
Korber Steingriible

Spatlese trocken
12,0 % vol. | 6,0 g/IRs | 6,5 g/IWs

Riesling
Winnender Haselstein

Spatlese trocken
13,0 % vol. | 5,5 g/IRs | 6,5 g/IWs

Silvaner mit

WeiBburgunder

Spatlese trocken

Im Holzfass gereift

13,0 % vol. | 11,5 g/IRs | 56,5 g/IWs

Riesling
Hanweiler Maien

Spatlese trocken
12,5 % vol. | 7,1 g/IRs | 7,8 g/IWs

Silvaner
Winnender Holzenberg

Spatlese trocken
13,5 % vol. | 2,9 g/IRs | 4,1 g/IWs

Silvaner
Winnenden

Auslese
12,0 % vol. | 66,0 g/IRs | 6,0 g/IWs

Big Ben

WeiBweincuvée

Spatlese trocken

Im Barriquefass gereift

12,5 % vol. | 3,5 g/IRs | 5,0 g/IWs

Menge
inl

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

Preis/|
in €

10,67

16,00

16,00

16,00

18,66

20,00

24,00

24,00

netto
in €

6,72

10,08

10,08

10,08

11,76

12,61

15,13

15,13

12,00

12,00

12,00

14,00

15,00

18,00

18,00

ROSEWEIN/SCHILLERWEIN

2018

2017

—

Sangiovese Rosé

Hanweiler Maien
13,0 % vol. | 9,8 g/IRs | 5,0 g/IWs

Schillerwein

Kabinett
10,5 % vol. | 17,5 g/IRs | 6,2 g/IWs

ROTWEIN

2012

—

2014

2019

2015

Rosso
Rotweincuvée

QbA trocken
11,0 % vol. | 1,6 g/IRs | 5,0 g/IWs

Trollinger alte Rebe

QbA trocken
12,0 % vol. | 2,0 g/IRs | 5,1 g/IWs

Lemberger
Korber Sommerhalde

QbA trocken
13,5 % vol. | 3,5 g/IRs | 6,5 g/IWs

Big Ben

Rotweincuvée

Auslese trocken

In kleinem Eichenholzfass gereift
14,0 % vol. | 2,5 g/IRs | 5,0 g/IWs

Merlot

Hanweiler Maien

Auslese trocken

In kleinem Eichenholzfass gereift
14,0 % vol. | 8,0 g/IRs | 6,5 g/IWs

BENS JUNGE LINIE
Sohn Benedikt griindete 2012 seinen eigenen Betrieb im Betrieb. Er
bewirtschaftet seine Flachen auch biologisch-dynamisch und keltert

die Weine selbststandig als ,junge Linie"”.

Menge
inl

0,75

0,75

Menge
inl

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

Preis/I
in €

12,67

10,00

Preis/|
in €

8,00

8,00

12,67

20,00

24,00

netto
in €

7,98

6,30

netto
in €

5,04

5,04

7,98

12,61

15,13

brutto
in€

9,50

7,50

brutto
in€

6,00

6,00

9,50

15,00

18,00

ROSEWEIN

2019

Preis/l| brutto
in € in€

0,75 11,33 8,50

Menge
inl

Rosé Kiss
10,5 % vol. | 17,0 g/IRs | 6,5 g/lWs

 Gepriifter Sommelier
Maximilian Schmalzried

WEISSWEIN

Preis/l| brutto
in € in€

0,751320 9,90

Menge
inl

2018  ,Kleiner Bruder”
Cabernet Blanc

Korber Steingriible
12,5 % vol. | 6 g/IRs | 8,0 g/lWs

ROTWEIN

Menge Preis/l| brutto

inl in€ in€

2019  ,Kleiner Bruder” 0,75 20,00 15,00
Lemberger
QbA trocken

Im Barriquefass gereift
13,5 % vol. | 3,5 g/IRs | 5,0 g/IWs

Die Weinberge von Helens und Max ,junger Linie” sind biologisch
bewirtschaftet, aber ohne offizielle Bio-Zertifizierung.

SCHMALZRIED

Erstes Oko-Weingut in WURTTEMBERG




OKO-WEINGUT SCHMALZRIED

auflergewohnlich - einzigartig — naturbelassen

Okoweinban-Pionier Herman Schimialzried

WEISSWEIN

2018  Riesling
Korber Steingriible

Kabinett trocken
12,0 % wol. | 7,6 g/IRs | 7,9 g/IWs

—

2016 Kerner
Korber Steingriible

Kabinett trocken
12,0 % wol. | 4,0g/IRs | 7,0 g/IWs

2018 Silcher
S Kabinett trocken
10,5 % wvol. | 7,3 g/IRs | 7,5 g/IWs

2018 MiiRie

Weiflweincuvée

Kabinett

12,0 % wol. | 24,0 g/IRs | 6,5 g/IWs

2015 Gewlirztraminer
Korber Sommerhalde

Auslese
13,0 % wol. | 14,3 g/IRs | 5,6 g/IWs

Menge Preis/l  netto  brutto
inl in€ in€ in€

1,0 7,00 5,88 7,00

0,75 9,33 5,88 7,00

0,75 10,00 6,30 7,50

0,75 10,67 6,72 8,00

0,75 17,33 10,92 13,00

Menge  Preis/l
inl in€
2013 Kerner

Korber Steingriible

= Auslese
11,5 % wvol. | 25,9 g/IRs | 7,3 g/IWs

2012 Riesling
Korber Steingriible

—
Auslese

ROSEWEIN

Menge Preis/l

nl in€
2018  Trollinger 0,75 10,66
Jameter Korber Sommerhalde
Roséwein Kabinett
10,5 % wvol. | 25 g/IRs | 5,0 g/IWs
2018  Schwarzriesling 0,75 10,66
Roséwein Spitlese
= 11,5 % vol. | 20,0 g/IRs| 5,5 g/IWs
2018  Schwarzriesling 0,75 10,66
Roséwein Spitlese trocken
= 12,0 % wvol. | 6 g/IRs| 6 g/IWs
2019  Muskat-Trollinger 0,75 14,40

Korber Sommerhalde

Roséwein Kabinett
10,5 % wol. | 11,0 g/IRs | 5,5 g/IW's

AUSZEICHNUNGEN

1" Y} Gold, Internationaler Bioweinpreis
Silber, Internationaler Bioweinpreis

"]
| Goldene Medaille Landesweinprimierung

netto  brutto
in€ in€

0,75 22,00 13,87 16,50

0,75 33,33 21,01 25,00

0,375 34,66 10,92 13,00

netto brutto
in € in €

6,72 8,00

6,72 8,00

6,72 8,00

9,07 10,80

ROTWEIN

2018

—

2015

2018

2018

Trollinger
Korber Sommerhalde

QDA trocken
12,5 % wol. | 4,6 g/IRs | 6,0 g/IWs

Dornfelder mit Trollinger

QDA trocken
12,0 % wol. | 3,5 g/IRs | 5,5 g/IWs

Dornfelder
Korber

QbA trocken
13,0 % wol. | 2,3 g/IRs | 4,3 g/IWs

Lemberger

trocken
14,0 % wvol. | 8,0 g/IRs | 6,5 g/IW's

Muskat-Trollinger
Korber Sommerhalde

QbA trocken
12,5 % wvol. | 5,7 g/IRs | 5,1 g/IW's

Schwarzriesling
Haselstein

Spatlese trocken
14,0 % wvol. | 7,6 g/IRs | 5,5 g/IW's

Samtrot
Korber Steingriible

Auslese trocken
14,0 % wvol. | 3,3 g/IRs | 6,0 g/IW's

Hermann S.
Rotweincuvée
trocken

In kleinem Eichenholzfass gereift
13,5 % wol. | 2,5 g/IRs | 6,0 g/IWs

Menge  Preis/
inl in€

1,0 6,00

0,75 8,67

0,75 10,67

0,75 12,67

0,75 13,06

0,75 13,75

netto brutto
in€ in€

5,04 6,00

5,46 6,50

6,72 8,00

7,98 9,50

8,23 9,80

9,24 11,00

0,75 19,33 12,18 14,50

0,75 20,66 13,03 15,50

EDELSUSSE WEINE

Menge Preis/l  netto brutto
nl in€ in€

0,375 50,66 15,97 19,00

2013 Riesling

Beerenauslese
— 11,0 % vol. | 118,8 g/IRs | 10,9 g/IWs

2013  Kerner
Korber Steingriible

Beerenauslese
9,5 % vol. | 156,0 g/IRs | 8,0 g/IWs

2005 Gewlirztraminer
) Korber Sommerhalde

Trockenbeerenauslese
11,0 % wvol. | 106,0 g/IRs | 10,0 g/IWs

2005  Riesling
) Korber Steingriible

Trockenbeerenauslese
10,0 % wol. | 243,0 g/IRs | 10,0 g/IWs

2006  Trollinger Rosé
) Korber

Trockenbeerenauslese
8,5 % wol. | 212,0 g/IRs | 10,0 g/IW's

2006 Gewlirztraminer
) Korber Sommerhalde

Beerenauslese
13,0 % wol. | 170,0 g/IRs | 6,8 g/IW's

2005  Riesling
) Korber

Beerenauslese
8,5 % wvol. | 65,0 g/IRs | 9,0 g/IWs

Alle Weine von Hermann Schmalzried sind ECOVIN-zertifiziert.

LEGENDE

= = in Umstellung auf 6kologisch erzeugte Trauben

= Wein aus okologisch erzeugten Trauben
Alte Reben = Zwischen 40 — 60 Jahre alt
g/IRs = Gramm pro Liter Reststifie
g/IWs = Gramm pro Liter Weinsaure

Weine ab dem Jahrgang 2012 sind gemif} Bio-Verordnung Bio-Weine.

Brutto-Preise inkl. Mehrwertsteuer.

0,375 56,00 17,65 21,00

0,375 74,66 23,53 28,00

0,375 74,66 23,53 28,00

0,375 74,66 23,53 28,00

0,75 30,67 19,33 23,00

0,75 30,67 19,33 23,00

Sie konnen alle unsere Weine

auch online bestellen unter ’

Hier finden Sie auch weitere b

sowie die Anmeldung zum

Montag — Freitag: 17.00 — 19.00 Uhr

Samstag: 09.00 - 18.00 Uhr

Wein-Feste sowie Krauterwanderungen sind
in Planung, die Durchfithrung coronabedingt

aber noch nicht sicher.

Weitere Informationen auf der Homepage:
www.weingutschmalzried.de

@ Follow us on Instagram!
'f Follow us on Facebook!



