ZAHLUNGS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

Unser Angebot ist freibleibend. Die Lieferung erfolgt auf Rechnung und Gefahr des Käufers. Bei Erstbestellung erfolgt die Lieferung per Vorkasse. Die Verpackung erfolgt in 1er, 2er, 3er, 6er und 12er Kartons. Der Versand erfolgt via Hermes Paketdienst und beträgt 6,90 Euro bis 12 Fl. (inkl. Verpackung). Ab 13 Fl. Wein 13,80 Euro. Die Lieferzeit beträgt 1-3 Werktage und wird zum Selbstkostenpreis berechnet. Lieferung frei Haus ab 300 Euro brutto Warenwert. Beanstandungen können 7 Tage nach Erhalt der Waren anerkannt werden. Zahlbar nach Erhalt der Ware und Rechnung netto Kasse. Sollte bei Eingang der Bestellung ein gewünschter Wein ausverkauft sein, wird telefonisch Rücksprache gehalten. Gerichtsstand und Erfüllung ist Waiblingen.



Öko-Weingut Schmalzried Kirchstr. 61/3, 71404 Korb Tel. 07151 32607 www.weingutschmalzried.de

Biologisch-dynamischer Weinanbau als Lebenseinstellung.

ÖKO-WEINGUT SCHMALZRIED

Das Weingut Schmalzried bewirtschaftet nun seit mehr als 100 Jahren ihre Weinberge in Korb im Remstal. Hermann Schmalzried entschied sich 1975, seine Flächen auf kontrolliert biologischen Weinanbau umzustellen und war damit das erste Öko-Weingut in Württemberg.

Zertifiziert



Demeter-zertifiziert



EU-Bio-Logo seit 2012



Hermann Schmalzried ist Mitglied und Mitgründer des ECOVIN-Verbandes Bio-Pionier seit 1976

JUNGE LINIE – SEKT/SECCO

Verfügbar ab Mai 2021

		Preis/l in €	
Secco Kiss	0,75	11,33	8,50
Verfügbar ab Mai 2021 12,0 % vol. 20,0 g/lRs 6,0 g/lWs			
7			
Sangiovese Rosésekt brut	0,75	25,53	16,90

BENS JUNGE LINIE

Junger Winzer – Alte Reben

Öko-Winzer

Benedikt Schmalzried



WE	ISSWEIN					
		Menge in I	Preis/l in €		brutto in €	
2019 demeter	Bianco Weißweincuvée Kabinett 12,0 % vol. 15,0 g/lRs 6,5 g/lWs		10,67	6,72	8,00	
2019 demeter	Weißer Burgunder Korber Steingrüble Spätlese trocken 12,0 % vol. 6,0 g/lRs 6,5 g/lWs	0,75	16,00	10,08	12,00	
2018	Riesling Winnender Haselstein Spätlese trocken 13,0 % vol. 5,5 g/lRs 6,5 g/lWs	0,75	16,00	10,08	12,00	
2016 demeter	Silvaner mit Weißburgunder Spätlese trocken Im Holzfass gereift 13,0 % vol. 11,5 g/lRs 56,5 g/lWs	0,75	16,00	10,08	12,00	
demeter	Riesling Hanweiler Maien Spätlese trocken 12,5 % vol. 7,1 g/lRs 7,8 g/lWs	0,75	18,66	11,76	14,00	
2015 demeter	Silvaner Winnender Holzenberg Spätlese trocken 13,5 % vol. 2,9 g/lRs 4,1 g/lWs	0,75	20,00	12,61	15,00	
2018	Silvaner Winnenden Auslese 12,0 % vol. 66,0 g/lRs 6,0 g/lWs	0,75	24,00	15,13	18,00	
demeter	Big Ben Weißweincuvée Spätlese trocken	0,75	24,00	15,13	18,00	

Im Barriquefass gereift

12,5 % vol. | 3,5 g/lRs | 5,0 g/lWs

ROSÉWEIN/SCHILLERWEIN

2018 demeter	Sangiovese Rosé Hanweiler Maien 13,0 % vol. 9,8 g/lRs 5,0 g/lWs	in 1 0,75	in € 12,67		
2017 demeter	Schillerwein Kabinett 10,5 % vol. 17,5 g/lRs 6,2 g/lWs	0,75	10,00	6,30	7,50

Menge Preis/I netto brutto

ROTWEIN

		in I	in €	in €	
2012 demeter	Rosso Rotweincuvée QbA trocken 11,0 % vol. 1,6 g/lRs 5,0 g/lWs	0,75	8,00	5,04	6
2014	Trollinger alte Rebe QbA trocken 12,0 % vol. 2,0 g/lRs 5,1 g/lWs	0,75	8,00	5,04	6,
2019	Lemberger Korber Sommerhalde QbA trocken 13,5 % vol. 3,5 g/lRs 6,5 g/lWs	0,75	12,67	7,98	9,
2015 demeter	Big Ben Rotweincuvée Auslese trocken In kleinem Eichenholzfass gereift 14,0 % vol. 2,5 g/lRs 5,0 g/lWs	0,75	20,00	12,61	15,
demeter	Merlot Hanweiler Maien Auslese trocken In kleinem Eichenholzfass gereift 14,0 % vol. 8,0 g/lRs 6,5 g/lWs	0,75	24,00	15,13	18,

BENS JUNGE LINIE

Sohn Benedikt gründete 2012 seinen eigenen Betrieb im Betrieb. Er bewirtschaftet seine Flächen auch biologisch-dynamisch und keltert die Weine selbstständig als "junge Linie".

HELENS **JUNGE LINIE**



ROSÉWEIN

MAX

JUNGE LINIE

WEISSWEIN

2018 "Kleiner Bruder"

Cabernet Blanc Korber Steingrüble

12,5 % vol. | 6 g/lRs | 8,0 g/lWs

13,5 % vol. | 3,5 g/lRs | 5,0 g/lWs

2019 Rosé Kiss 10,5 % vol. | 17,0 g/lRs | 6,5 g/lWs

Geprüfter Sommelier

Maximilian Schmalzried

	Preis/l in €	Menge in I
8,50	11,33	0,75

SCHMALZRIED Erstes Öko-Weingut in WÜRTTEMBERG



<i>0,75</i> 13,20 9,90

ROTWEIN

2019 "Kleiner Bruder" Lemberger QbA trocken Im Barriquefass gereift

	Preis/l in €		
15,00	20,00	0,75	

Die Weinberge von **Helens und Max "junger Linie"** sind biologisch bewirtschaftet, aber ohne offizielle Bio-Zertifizierung.



PREISLISTE

ÖKO-WEINGUT SCHMALZRIED

außergewöhnlich – einzigartig – naturbelassen



WEISSWEIN

		Menge in l			brutto in €
2018 demeter	Riesling Korber Steingrüble Kabinett trocken 12,0 % vol. 7,6 g/lRs 7,9 g/lWs	1,0	7,00	5,88	7,00
2016 demeter	Kerner Korber Steingrüble Kabinett trocken 12,0 % vol. 4,0g/lRs 7,0 g/lWs	0,75	9,33	5,88	7,00
2018	Silcher Kabinett trocken 10,5 % vol. 7,3 g/lRs 7,5 g/lWs	0,75	10,00	6,30	7,50
2018 demeter	MüRie Weißweincuvée Kabinett 12,0 % vol. 24,0 g/lRs 6,5 g/lWs	0,75	10,67	6,72	8,00
2015 demeter	Gewürztraminer Korber Sommerhalde	0,75	17,33	10,92	13,00

13,0 % vol. | 14,3 g/lRs | 5,6 g/lWs

ROTWEIN

Menge Preis/l netto brutto in ℓ in € 0,75 22,00 13,87 16,50

0,75 33,33 21,01 25,00

0,375 34,66 10,92 13,00

Menge Preis/l netto brutto in l in € in €

0,75 10,66 6,72 8,00

0,75 10,66 6,72 8,00

0,75 10,66 6,72 8,00

0,75 14,40 9,07 10,80

NU	I WEIIN				
		Menge in l			
2018 demeter	Trollinger Korber Sommerhalde QbA trocken 12,5 % vol. 4,6 g/lRs 6,0 g/lWs	1,0	6,00	5,04	6,00
	Dornfelder mit Trollinger QbA trocken 12,0 % vol. 3,5 g/lRs 5,5 g/lWs	0,75	8,67	5,46	6,50
2015 demeter	Dornfelder Korber QbA trocken 13,0 % vol. 2,3 g/lRs 4,3 g/lWs	0,75	10,67	6,72	8,00
2018 demeter	Lemberger trocken 14,0 % vol. 8,0 g/lRs 6,5 g/lWs	0,75	12,67	7,98	9,50
demeter	Muskat-Trollinger Korber Sommerhalde QbA trocken 12,5 % vol. 5,7 g/lRs 5,1 g/lWs	0,75	13,06	8,23	9,80
2018	Schwarzriesling Haselstein Spätlese trocken 14,0 % vol. 7,6 g/lRs 5,5 g/lWs	0,75	13,75	9,24	11,00
	Samtrot Korber Steingrüble Auslese trocken 14,0 % vol. 3,3 g/lRs 6,0 g/lWs	0,75	19,33	12,18	14,50
5 W	Hermann S. Rotweincuvée trocken In kleinem Eichenholzfass gereift 13,5 % vol. 2,5 g/lRs 6,0 g/lWs	0,75	20,66	13,03	15,50

EDELSÜSSE WEINE

		in l		in €	in €	
2013 Jemeter	Riesling Beerenauslese 11,0 % vol. 118,8 g/lRs 10,9 g/lWs	,	50,66		19,00	
2013 demeter	Kerner Korber Steingrüble Beerenauslese 9,5 % vol. 156,0 g/lRs 8,0 g/lWs	0,375	56,00	17,65	21,00	
2005	Gewürztraminer Korber Sommerhalde Trockenbeerenauslese 11,0 % vol. 106,0 g/lRs 10,0 g/lWs		74,66	23,53	28,00	
2005	Riesling Korber Steingrüble Trockenbeerenauslese 10,0 % vol. 243,0 g/lRs 10,0 g/lWs		74,66	23,53	28,00	
2006	Trollinger Rosé Korber Trockenbeerenauslese 8,5 % vol. 212,0 g/lRs 10,0 g/lWs	0,375	74,66	23,53	28,00	
2006	Gewürztraminer Korber Sommerhalde Beerenauslese 13,0 % vol. 170,0 g/lRs 6,8 g/lWs	0,75	30,67	19,33	23,00	
2005	Riesling Korber Beerenauslese 8,5 % vol. 65,0 g/lRs 9,0 g/lWs	0,75	30,67	19,33	23,00	

Alle Weine von Hermann Schmalzried sind ECOVIN-zertifiziert.

= in Umstellung auf ökologisch erzeugte Trauben = Wein aus ökologisch erzeugten Trauben

= Zwischen 40 – 60 Jahre alt Alte Reben = Gramm pro Liter Restsüße

= Gramm pro Liter Weinsäure Weine ab dem Jahrgang 2012 sind gemäß Bio-Verordnung Bio-Weine. Brutto-Preise inkl. Mehrwertsteuer.

LEGENDE

Hier finden Sie auch weitere

Online-Aktionen sowie die Anmeldung zum

Unser WeinShop

Sie können alle unsere Weine

auch online bestellen unter

www.weingutschmalzried.de

Newsletter!



Wir laden SIE ein!

Wein-Feste sowie Kräuterwanderungen sind in Planung, die Durchführung coronabedingt aber noch nicht sicher. Termine auf Anfrage.

Weitere Informationen auf der Homepage: www.weingutschmalzried.de

Follow us on Instagram!

f Follow us on Facebook!

AUSZEICHNUNGEN

2013

Kerner

Riesling

ROSÉWEIN

Korber Sommerhalde Roséwein Kabinett

Roséwein Spätlese

Schwarzriesling

Muskat-Trollinger

Korber Sommerhalde Roséwein Kabinett

10,5 % vol. | 11,0 g/lRs | 5,5 g/lWs

10,5 % vol. | 25 g/lRs | 5,0 g/lWs

11,5 % vol. | 20,0 g/lRs | 5,5 g/lWs

Roséwein Spätlese trocken 12,0 % vol. | 6 g/lRs | 6 g/lWs

Trollinger

2018 Schwarzriesling

Korber Steingrüble

Korber Steingrüble

11,5 % vol. | 25,9 g/lRs | 7,3 g/lWs



Silber, Internationaler Bioweinpreis Goldene Medaille Landesweinprämierung